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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 6. marts 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 456 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Li-
selott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 456: 
’’Ministeren bedes oplyse, hvilken medicin og i hvilke mængder den afdøde 
patient på Psykiatrisk Center Nordsjællands lukkede afdeling i Hillerød fik, og 
om medicinen blev givet under tvang, jf.
http://politiken.dk/indland/ECE1914909/endnu-en-patient-doer-paa-lukket-
psykiatrisk-afdeling/.”

Svar:
Jeg har til brug for min besvarelse anmodet Region Hovedstaden om en udta-
lelse. Regionen har oplyst følgende:

”Videregivelse af personhenførbare data kræver jf. Sundhedsloven og Per-
sondataloven samtykke fra patienten. 

Såfremt der ikke foreligger samtykke fra patienten kan personhenførbare op-
lysninger, som de der spørges til i spørgsmål 456 om de konkrete medicinor-
dinationer for en patient, kun videregives hvis det er nødvendigt for, at ”en 
myndighed kan gennemføre tilsyns- og kontrolopgaver” eller videregivelsen er 
nødvendig for ”berettiget varetagelse af en åbenbar almen interesse eller af 
væsentlige hensyn til patienten, sundhedspersonen eller andre”. Jf. personda-
taloven skal videregivelse være nødvendig for forvaltning af læge- og sund-
hedstjenester. Med hjemmel i Sundhedsloven og Persondataloven anses det 
derfor ikke for muligt at videregive disse oplysninger. Kontrol- og tilsyn, samt 
varetagelse af åbenbar almen interesse muliggøres af den igangsatte kerne-
årsagsanalyse og embedslægeinstitutionens undersøgelse af sagen.”

Som oplyst i min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 355 fra Folketingets 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalg (Alm. del) er Sundhedsstyrelsen ved at 
undersøge de tre dødsfald. Sundhedsstyrelsen vil herefter vurdere, om resul-
tatet af undersøgelsen giver anledning til yderligere tiltag.

Med venlig hilsen
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